

Rovigo, 19/04/2022

Prot. n. 36297

**PROCEDURA DI GARA
APERTA TELEMATICA
AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.,
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN
N. 4 LOTTI, DI
FARMACI EQUIVALENTI / BIOSIMILARI
A FAVORE DELL'AZIENDA ULSS 5
PER LA DURATA DI 12 MESI**

LOTTO 1 CIG 9173501481

LOTTO 2 CIG 917355403F

LOTTO 3 CIG 91735805B2

LOTTO 4 CIG 917363858F

- CHIARIMENTI n. 1 del 19/04/2022 -

Quesito 1)

Al fine di consentire la partecipazione del maggior numero di aziende che commercializzano il farmaco LENALIDOMIDE, permettendovi così di ottenere il miglior prezzo di mercato, siamo con la presente a richiedere la suddivisione del lotto 2 per singolo dosaggio.

Risposta 1)

In relazione a quanto richiesto si confermano tutti gli atti di gara e contestualmente l'attuale suddivisione della fornitura in n. 4 lotti, in ragione della necessità di garantire ai pazienti, soggetti a variazioni dei dosaggi prescritti nel corso della terapia, la continuità terapeutica con lo stesso farmaco.

Quesito 2)



In relazione ai lotti n. 1 e n. 2 al fine di consentire la partecipazione del maggior numero di aziende che commercializzano i farmaci SUNITINIB e LENALIDOMIDE, permettendovi così di ottenere il miglior prezzo di mercato, siamo con la presente a chiedere la suddivisione dei lotti per singolo dosaggio.

Risposta 2)

Si veda la risposta n.1

Quesito 3)

In riferimento ai lotti composti ed al fine di evitare l'identificazione di pochi fornitori impedendo ad altre Aziende di presentare offerta, facendo cadere pertanto il principio di maggiore concorrenzialità, nell'interesse del Vs. Spett.Le Ente, si chiede la suddivisione dei seguenti lotti:

Lotto 2 – LENALIDOMIDE FORMA ORALE SOLIDA

Risposta 3)

Si veda la risposta n.1

Quesito 4)

Si segnala che nell'Allegato 2 - Istanza di partecipazione viene indicato al punto 4) che le forniture e installazioni di sistemi analoghi a quelli corrispondenti al lotto di partecipazione comprensive di servizio di manutenzione ed assistenza tecnica presso Istituti o Enti Socio-Sanitari Pubblici o Privati, effettuate nel triennio 2014-2015-2016 o in un periodo inferiore nel caso di inizio attività nel corso del triennio medesimo, per un importo complessivo pari o superiore all'importo posto a base d'asta, come richiesto dal Bando di gara alla Sez. III.1.3) "Capacità tecniche e professionali", sono riportate, con indicazione, per ciascuna fornitura e installazione: dell'importo fatturato Iva non compresa, data/periodo e destinatario, nel DGUE Parte IV Punto C lettera 1b):
si chiede lo stralcio di tale periodo dalla dichiarazione da rendere.

Risposta 4)

In relazione a quanto richiesto si conferma che trattasi di refuso quanto indicato nel punto 4) dell'Allegato 2 "Istanza di partecipazione".





Si conferma altresì lo stralcio della dicitura riportata nel punto 4) dell'allegato 2 "Istanza di Partecipazione in quanto non pertinente alla presente procedura.

Il RUP
Dott. Roberto Banzato



